
 

 
 
 
FolketiŶgets SuŶdhedsudvalg har deŶ Ϯϰ. ŵarts ϮϬϮϭ stillet følgeŶde spørgsŵål Ŷr. 
ϭϬϮϬ ;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.   
 
Spørgsŵål Ŷr. ϭϬϮϬ:  
”Vil ŵiŶistereŶ koŵŵeŶtere heŶveŶdelseŶ af Ϯϯ/ϭ‐Ϯϭ fra DaŶsk Psykoterapeutfor‐
eŶiŶg oŵ, at psykoterapeuter ďør iŶdtæŶkes i iŶdsatseŶ oŵ gratis psykologhjælp til 
uŶge uŶder Ϯϱ år, jf. SUU alŵ. del ‐ ďilag ϯϭϮ? Vurderer ŵiŶistereŶ, at psykoterapeu‐
ter vil kuŶŶe ďidrage til deŶŶe opgave på lige fod ŵed psykologer? Og hvordaŶ vil det 
i givet fald kuŶŶe sikres, at de pågældeŶde psykoterapeuter har eŶ reŶ straffe‐ og 
ďørŶeattest?” 
 
Svar: 
Jeg har til ďesvarelseŶ af spørgsŵålet iŶdheŶtet ďidrag fra SuŶdhedsstyrelseŶ, soŵ 
jeg vil heŶholde ŵig til: 
 
”Psykoterapeuters koŵpeteŶcer 
Det freŵgår af [heŶveŶdelseŶ, der heŶvises til i spørgsŵålet], at  
foreŶiŶgeŶs ŵedleŵŵer allerede Ŷu arďejder ŵed psykoterapeutisk ďehaŶdliŶg af 
ďørŶ og uŶge i koŵŵuŶale faŵilieafdeliŶger, i joďĐeŶtre og i deŶ regioŶale psykiatri 
saŵt i orgaŶisatioŶer såsoŵ PsykiatrifoŶdeŶ. BetegŶelseŶ ”psykoterapeut” er dog 
ikke eŶ ďeskyttet titel og dækker over eŶ ŵeget ďlaŶdet gruppe af uddaŶŶelser. Psy‐
koterapeuter er soŵ fagpersoŶer heller ikke offiĐielt autoriserede i ŵodsætŶiŶg til 
aŶdre faggrupper i suŶdhedsvæseŶet ;heruŶder praksissektoreŶͿ, heruŶder læger, sy‐
geplejersker og psykologer. Herudover opŶår psykoterapeuter heller ikke, ligesoŵ 
det er tilfældet for psykologer, geŶŶeŵ deres uddaŶŶelse koŵpeteŶĐer i forhold til 
psykologisk vurderiŶg og testŶiŶg. 
 
SuŶdhedsstyrelseŶs vurderiŶg 
Det er på oveŶståeŶde ďaggruŶd SuŶdhedsstyrelseŶs vurderiŶg, at udredŶiŶg, vurde‐
riŶg og ďehaŶdliŶg i suŶdhedsvæseŶet, heruŶder i praksissektoreŶ, skal varetages af 
autoriserede faggrupper, ŵed ŵulighed for klageadgaŶg, tilsyŶ ŵv., og hvor der er 
fastsatte krav til uddaŶŶelsesŶiveau, supervisioŶ ŵv. Det er således ikke SuŶdheds‐
styrelseŶs vurderiŶg, at psykoterapeuter soŵ eŶ ikke‐autoriseret faggruppe kaŶ iŶdgå 
i psykologordŶiŶgeŶ ift. gratis psykologhjælp til uŶge uŶder Ϯϱ år og varetage opga‐
veŶ på lige fod ŵed autoriserede psykologer. 
 
I forhold til ŶedďriŶgelse af veŶtelister til udredŶiŶg og ďehaŶdliŶg af ďørŶ  
og uŶge i praksissektoreŶ heŶledes opŵærksoŵhedeŶ på, at det er eŶ regioŶal op‐
gave at varetage drifteŶ, heruŶder at sikre, at de ŶødveŶdige faglige koŵpeteŶĐer 
iŶdgår i iŶdsatseŶ.” 
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